Roztyl¹⁾ sub litera D:

Informatio de pago Roztyl et villa ibidem, dicta Hesoltina, ex instrumentis membranarum:

Pagus iste cum villa aliquando spectabat ad capitulum Wissegradense et vendita est haec villa cum onere annui census 4 sexag. cuidam Francolino et per hunc Clementi, civi Pragensi, anno 1394 continuataque haec possessio et census collatio fuit usque ad Wenceslaum Hesoltum, quem rex Podiebradius ab illo censu exemit tamdiu, dum quis regum Boëmiae aut Wissegradiensium praepositorum pro eo redimendo 100 sexag. deponeret. Facta est haec exemptio anno 1466. Hesoltus vero eandem villam in dotem inscripsit uxori suae Elizabethae Jabloniae. Illa eandem legavit testamento Hinkoni Swatoplukio, patrueli suo. Hic rursus eandem vendidit magistris Carolini anno 1524. Quo tempore videntur magistri eam villam una cum pago tenuisse, ut quadam ex charta innotescit, sed quo modo ad eos pervenerit pagus, non habetur expressum. Videtur deinde is pagus una cum villa ad dominium Wissegradensis capituli rediisse, sed nescitur quo modo. Anno certe 1562 a capitulo pagus Roztyl quasi desertus aut vastatus aliquo infortunio (de quo non constat) venditus est Thomae de Prosecz pro censu 5 sexag. annuo. Is Thomas vendidit Joanni Richnovio villam Hesoltinam ibidem pro 1100 sexag. anno 1565. Tandemque etiam pagum Roztyl vendidit magistris Carolini anno 1570. Qui deinde anno 1613 molestam litem cum Joanne Schwik ob vexatos ab eo subditos suos habuere. — Harum rerum instrumenta habentur in scatula, signata litera D, hoc ordine:

1. Diploma in curiam colonariam in pago Roztyl a decano et capitulo ecclesiae s. Petri in Wissegrad, quae curia primo quidem Francolino, deinde per eum Clementi cuidam vendita est sub emphyteusi. F. 2 post Laetare an. 1394 [= mart. 30].²⁾
2. Diploma in curiam colonariam in pago Roztyl a capitulo Wissegradensi venditam. An. 1394.³⁾
3. Diploma Georgii Podiebrad regis super censu villae^{a)} Hesoltinae ipsi Hesoltio addicto sub conditione revendendi, si Wissegradense capitulum vel rex Boëmiae 100 sexag. pro censu deponat. Anno 1466.
4. Dotales literae super villa in Roztyl Elizabethae Jabloniae in dotem consignata.⁴⁾
5. Testamentum Elizabethae Jabloniae super villa Hesoltina in Roztyl, legata Hinkoni, patrueli suo. Anno 1524.⁵⁾

a) Druhou rukou nadepsáno „Boëm“, což znamená patrně, že listina napsána v českém jazyce.

¹⁾ Roztyly, Pop. str. 244.

²⁾ 1394, mart. 30.; Archiv Nár. musea, odd. A — pergameny.

³⁾ 1394, mart. 30.; A 12/1, pag. 472.

⁴⁾ 1482, mart. 15.; Archiv Nár. musea, odd. A — pergameny.

⁵⁾ 1524, apr. 7.; tamže — perg.

6. Venditio aliquod fundorum villae in Roztyl, facta Michlensi cuidam colono a Nicolao Krzizow. 1488.¹⁾
7. Opignoratio aliquot iugerum villae Hesoltinae ob debitum 30 sexag., facta ab Hesoltio possessore sub promissione compensandi damni, si quis sibi illud pignus legitime vendicet. Anno 1483.²⁾
8. Venditio quorundam fundorum ad curiam colonariam in pago Roztyl spectantium, facta colonis Michlensibus a Bohuslao Chotka. An. 1499.³⁾
9. Venditio quorundam fundorum villae in Roztyl, facta colono Michlensi. Anno 1507.⁴⁾
10. Instrumentum venditionis villae Hesoltinae magistris Carolini venditae an. 1524 cum liberatione a censu Wissegradensibus debito per Georgium Podiebradium regem.⁵⁾
11. Venditio villae in pago Roztyl, facta magistris Carolini a quodam Hincone cum conditione reponendi ipsis precii, si quis ecclesiasticus aut saecularis intra triennium sibi eam villam legitime vindicet. Anno 1524.⁶⁾
12. Conventio collegiatorum universitatis subditis eorundem Michlensibus ratione distributionis aliquorum fundorum pagi Roztyl in eosdem subditos sub certo annuo censu, qui hic declaratur. Anno 1524. In hac charta vocantur collegiati domini huius pagi.
13. Fundus, dictus Chocholki, venditur a Magdalena quadam Marthae Strnadowae sub promissione reponendi precii, si quis illum legitime sibi evincat. An. 1541.⁷⁾
14. Contractus Thomae de Prosecz cum praeposito, decano et capitulo Wissegradensi ratione pagi deserti Roztyl, cuius pagi et omnium ubivis ad eum attinentium fundorum ac rerum possessione cedit capitulum dicto Thomae pro censu 5 sexag. Anno 1562.⁸⁾
15. Thomae de Prosecz ad collegiatos universitatis et directores collegii Rzeckowiensis literae, quibus sibi aliquos fundos et colonos pagi Michle vendicare conatur tanquam ad pagum Roztyl sibi a caesare concessum spectantes. Anno 1565.⁹⁾
16. Contractus ipse venditionis curiae cuiusdam colonariae in pago Roztyl in Thomam de Prosecz et Joannem Richnouium. Anno 1565.
17. Instrumentum venditionis curiae cuiusdam in pago Roztyl a Thoma de Prosecz Joanni Richnouio pro 1100 sexag. factae. Anno 1565.

1) 1488, jul. 3.; Archiv Nár. musea, odd. A — perg.
 2) 1483, mart 6.; A. 17 II. 1, fol. 20; tamže — perg.
 3) 1499, mart. 2.; A 12/1, pag. 519, A 17 II. 1, fol. 21.
 4) 1507, jul. 27.; A 12/1, pag. 523; Archiv Nár. musea, odd. A — perg.
 5) 1524, jun. 27.; tamže — perg.
 6) 1524, jun. 28.; tamže — perg.
 7) 1541, aug. 30.; tamže — perg.
 8) 1562, aug. 26.; A 12/1, pag. 535.
 9) 1565, febr. 20.; A 12/1, pag. 545. Archiv. Nár. musea, odd. A — perg.

18. Venditio pagi Roztyl, facta magistris Carolini pro 125 sexag. a Thoma de Prosecz. Anno 1570.¹⁾
19. Instrumenta accusationis contra Joannem Sswik ab academicis susceptae ratione fundorum Roztylensium et vexationum, quibus subditi academiae afflictabantur. Anno 1613.²⁾
20. Supplicatio academicorum ad supremos³⁾ contra Joannem Sswik ratione vexationum, quas subditi academiae in pago Roztyl sustinebant. Anno 1613.³⁾
21. Supplicatio Joannis Sswik ad supremos regni iudices contra supplicationem Julii Schlick comitis, tunc academiae rectoris, ratione aliarum controversiarum in pago Roztyl. Anno 1613.⁴⁾
 Responsio ad supplicationem Joannis Sswik.
22. Contra Joannem Sswik literae.
23. Iterata supplicatio academicorum contra Joannem Sswik. 1613.
24. Transcripta ex indice declamatoris ad tabulas regni de actione quadam Carolini collegii et decani Wissehradensi [!].

Drahelezicze⁵⁾ sub litera E.

1. Transumptio privilegii Carolini super bonis in Poczernicz,⁶⁾ Draholczic et aliis bonis. Habetur eius autographum alibi. Anno 1367.⁷⁾
2. Instrumentum, quo sibi collegium Carolinum vindicavit iudicatum in villa Drahelezic. 1409.⁸⁾
3. Liberatio cuiusdam curiae in Drahelezic ad Carolinum spectantis a censu annuo 1 sexag., qui alias monasterio Breunensi Benedictinorum iuxta Pragam dabatur. Anno 1382.⁹⁾
4. Decisio privatae cuiusdam litis.¹⁰⁾
5. Recognitio debitorum iudicis in Drahelezic respectu cuiusdam Conradi Frey et haeredum eius. Anno 1377.¹¹⁾
6. Eadem ut numero 5.¹²⁾
7. Pronunciatio seu pacta inter iudicem Drahelezic et Conradum generum de haereditate.¹³⁾

a) „ad supremos“ škrtnuto.

1) 1570, aug. 19.; Archiv Nár. musea, odd. A — perg.

2) 1613, aug. 19.; tamže — pap.

3) 1613, jun. 12.; tamže — pap.

4) 1613, jun. 25.; tamže — pap.

5) Drahelezice, Pop. str. 16.

6) Počernice Horní, Pop. str. 245.

7) 1367, nov. 11.; Nováček, č. 2, str. 10.

8) 1409, nov. 15.; Nováček, č. 11, str. 21.

9) 1382, aug. 12.; Nováček, č. 8, str. 17.

10) 1428; Archiv Národního musea, odd. A — pergameny.

11) 1377, nov. 15.; tamže — perg.

12) 1379, mai 21.; tamže — perg..

13) 1381, mart. 25.; tamže — perg.

8. Acta inter eundem iudicem et Conradum Frey de agris et curia.¹⁾
9. Litterae anni 1455 et 1443, in quibus fit conventio de censu dando academicis et quibusdam aliis ex praedio, vendito in pago Drahelczicz.

Professio linguae Graecae sub litera F.

1. Exemplar litterarum Ferdinandi imp. I., quibus mandat, ut universitas pactum faciat cum Pragensibus Antiquae civitatis de Graeco lectore.
2. Exemplum authenticum conventionis inter academiam et senatum Antiquae urbis Pragensis de annua 90 sexag. pensione, danda professori Graecae linguae iuxta foundationem et testamentum doctoris Joannis Frantcz. Assecuratio facta est academis super pagum Szene.²⁾ Anno 1541.³⁾
3. Copia conventionis. Numero 2.⁴⁾
4. Excerptum punctum ex testamento doctoris Joannis de Monte Regali ratione domus dictae Einhorn collegio assignandae pro possessione Graeca.⁵⁾
5. Ad capitaneum Costelecensem ratione pecuniae certae quotannis dandae professori Graeco est exemplar litterarum Ferdinandi archiducis gubernatoris.
6. Litterarum exemplar, quibus monetur capitaneus Kostelicensis ratione solutionis 45 talerorum Boëmicorum m. Colino.
7. Lis academicorum cum m. Colino, Graeco lectore.
8. Transumptum ex tabulis regni de stipendio annuo professoris Graeci 45 sexag.
9. Registra quaedam lacera cum chartulis laceris de lectione linguae Graecae.⁶⁾